２０１０年４月１日

各 位

      会 社 名     ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長  江 頭 敏 明

（コード番号：８７２５）

ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループの発足について

あいおい損害保険株式会社、ニッセイ同和損害保険株式会社および三井住友海上グループ

ホールディングス株式会社は、本日、株式交換による経営統合を完了し、新グループ「ＭＳ

＆ＡＤインシュアランスグループ」を発足しましたので、お知らせいたします。

新グループの持株会社「ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス株式会社」

の概要は以下のとおりです。

記

１．商号 ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス株式会社

（英文名称 MS&AD Insurance Group Holdings, Inc.）

（旧商号 三井住友海上グループホールディングス株式会社）

２．事業内容 保険持株会社として、次の業務を行うことを目的とする。
(1) 損害保険会社、生命保険会社、その他保険業法により子会社と

することができる会社の経営管理

(2) その他前号の業務に付帯する業務

３．本店所在地 東京都中央区八重洲一丁目３番７号

４．代表者 取締役社長  江頭 敏明

５．資本金 100,000百万円

６．決算期 ３月31日

（参考）2010 年３月期連結業績予想および 2009 年３月期連結実績

経常収益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

2010 年３月期

連結業績予想
1,950,000 百万円 51,000 百万円 36,000 百万円 85 円 85 銭

2009 年３月期

連結実績
2,040,013 百万円 △13,044 百万円 8,192 百万円 19 円 45 銭

※ 上記は、三井住友海上グループホールディングス株式会社に係る数値です。なお、経営統

合を反映した 2011 年３月期の業績予想につきましては、後日あらためて公表いたします。

以 上